

خبر

گشت قایق‌های ایرانی در اطراف کشتی‌های آمریکایی

یک روزنامه آمریکایی مدعی شد، قایق‌های تندروی ایرانی در آب‌های خلیج فارس به دو کشتی آمریکایی نزدیک شده و یکی از این کشتی‌ها را وادار به هشدار کرده است. به گزارش روزنامه واشنگتن‌پست، مقامات آمریکایی گفته‌اند، سه قایق تندروی سیاه پاسداران به ۵۰متری کشتی‌های آمریکایی-USS Sirocco و USS Sirocco USNS Chctaw County نزدیک شدند. کشتی USS Sirocco در حال گشت در دریای عمان دیده‌شده است، در ۲۰ژوئن از فاصله بسیار نزدیک قایق‌های ایرانی در خلیج فارس رد شده است.آخرین باری که قایق‌های ایرانی از کنار کشتی‌های آمریکایی از این فاصله نزدیک رد شده‌اند، روز دوشنبه بوده است که به گفته ارتش آمریکا، سه قایق تحت کنترل سیاه پاسداران با سرعتی که در حد خطرناکی بالا بوده است، از کنار کشتی‌های آمریکایی رد شده‌اند.یک مقام ارتش آمریکا که می‌خواست نامش فاش نشود، گفت: «قایق USS Si-rocco که یک کشتی گشت کلاس Cyclone است و کشتی USNS Choctaw Count که یک قایق ترانسپورت تندرو است، در مسیر همیشگی ترددشان در آب‌های بین‌المللی در خلیج فارس بودند که سه قایق ایرانی طراحی‌شده برای حمله سریع، از رویه‌رو به کشتی Sirocco نزدیک شدند. آن‌ها تنها پس از هشدار صوتی این کشتی مسیرشان را منحرف کردند.قایق‌های ایرانی همچنین به ۵۰یاردی کشتی Choctaw County نزدیک شدند که باعث شدند کشتی Sirocco از منور هشدار استفاده کند.»جوزف پوچینو، سخنگوی سنکتام، مقر فرماندهی نیروهای آمریکا در غرب آسیا مدعی شد، این اقدام نیروی دریایی ایران، مطابق استانداردهای رفتار حرفه‌ای و ایمن در دریانوردی نبوده است و خطر اشتباه محاسباتی و تصادف را در بر دارد.مقامات آمریکایی گفتند: «زودیک شدن قایق‌های ایرانی به کشتی‌های آمریکایی که تا حدود یک ساعت ادامه داشت، با خروج قایق‌های ایرانی از آن محدوده و پایان رسید.»سنال گذشته، بر اساس گزارش‌های موجود، سه کشتی تندروی ایرانی به‌طور مشابهی به دو کشتی آمریکایی که مشغول گشت در آب‌های بین‌المللی در خلیج فارس بودند، نزدیک شدند و کشت‌های آمریکایی را وادار به شلیک تیر هشدار کردند. آمریکا در سال ۲۰۲۰، یازده کشتی ایرانی را به انجام دادن اقدامات نایمن و غیرحرفه‌ای متهم کرد.

رویترز: ایران آماده تزریق گاز به ساتنرفیو‌های فرداوست

خبرگزاری رویترز مدعی شد،اژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گزارش اعلام کرده‌است ایران در حال آماده‌سازی برای تزریق گاز اورانیوم هگزافلورید به ساتنرفیو‌های پیشرفته در تأسیسات فردو است.بر اساس این گزارش، اژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز دوشنبه گزارش منتشر کرده است که در آن گفته‌شده، ایران در حال آماده‌سازی برای کار بر دن ساتنرفیو‌های پیشرفته IR-۶ در تأسیسات فردو است.رویترز مدعی است، در گزارش محرمانه اژانس که آن را رؤیت کرده، آمده است: «بازرسان اژانس یک‌شنبه تأیید کردند که ایران آماده تزریق گاز هگزافلورید (مولدی که ساتنرفیو‌ها آن را غنی‌سازی می‌کنند) به دومین آبشار ساتنرفیو‌های IR-۶ در تأسیسات فردو است.» رویترز بر اساس این گزارش مدعی شد: «بران روز دوشنبه به اژانس اطلاع داد که غیرفعال‌سازی این آبشار، روندی که جلوتر از غنی‌سازی است و شامل تزریق گاز UF۶ به این دستگاه‌است، از روز یکشنبه آغاز شده است.»رویترز همچنین تأکید کرد: «ایران به اژانس اطلاع نداده‌است که این غیرفعال‌سازی تا چه درصd خلوصی غنی‌سازی را آغاز خواهد کرد. ایران پیش تر به اژانس اطلاع داده بود که دو آبشار IR-۶ می‌توانند از ۵ تا ۲۰درصد خلوص غنی‌سازی کنند.» این خبرگزاری مدعی است، در بخشی از گزارش محرمانه اژانس آمده است: «اژانس هنوز هیچ توضیحی از سوی ایران درباره این‌که ایران قرار است پس از غیرفعال‌سازی آبشار یادشده، کدام روش را برای تولید (اورانیوم غنی شده) به کار ببندد، دریافت نکرده است.» ادعای رویترز در بجهوجه وقفه چندماهه ایجادشده در مذاکرات وین برای احیای توافق هسته‌ای مطرح می‌شود که در ازای لغو تحریم‌های ایران موجب اعمال محدودیت‌هایی بر برنامه هسته‌ای آن شد.

گفت‌وگوی ایران و عربستان درباره سهمیه حج ایران، عمره و گران

سید صادق حسینی – رئیس سازمان حج و زیارت، در آستانه حج تمتع و هم‌زمان با حضور زائران ایرانی در عربستان پس از دو سال وقفه حج، در شهر جدّه با توفیق بن فوزان الربیعۃ – وزیر حج و عمره عربستان سعودی – دیدار کرد.آخرین دیدار رسمی و مذاکره رودرری مقامات حج دو کشور به سال ۱۳۹۸ برمی‌گردد که با همه‌گیری کرونا و توقف حج، این دیدارها و گفت‌وگوهای حضوری نیز متوقف‌شده بود. بنابر اعلام سازمان حج و زیارت، مذاکره و توافق حج امسال ایران نیز به‌صورت غیرحضوری انجام‌شده است. سازمان حج و زیارت که درباره بازنگری در سهمیه حج ایران و همچنین افزایش هزینه‌ها با عربستان مکاتبه کرده بود، نسبت به بی‌توجهی و پاسخ ندادن عربستان به این مطالبات، معترض شده بود. تعطیلی دفاتر کنسولی و سفارتخانه‌های دو کشور در سال‌های اخیر پیگیری مطالبات حج و عمره را تحت تأثیر قرار داده است.سید صادق حسینی، رئیس سازمان حج و زیارت در این دیدار با اشاره به برخی سوءتفاهم‌های سیاسی میان حوای ایران و عربستان و انجام مذاکرات میان دو کشور در بغداد بمنظور حل‌وفصل مشکلات موجود، بیان کرد: «امیدواریم دیپلماسی حج به کمک دیپلماسی سیاسی آمده و در حل شدن مشکلات موجود نقش آفرینی کند.» او همچنین گفت: «ما امیدواریم با مساعدت طرف سعودی، موانع موجود در مسیر برقراری دوباره سفر عمره به روی شهروندان ایرانی برداشته شود.»

سیاست

قهر جریان صدر، فضا را برای حضور مخالفان او مهیا کرد

تشکیل دولت عراق، معطلِ ناز و غمزه‌های سیاسی – مذهبی



همدلی | محسن رفیق: با استعفای نمایندگان فراکسیون صدر از پارلمان به دستور مقتدی صدر، روند سیاسی عراق شاهد بحرانی دوباره درباره تشکیل دولت و انتخاب رئیس‌جمهور جدید شده است. این در شرایطی است که هیات سیاسی جریان صدر و دفتر ویژه مقتدی صدر در دوره اخیر، درخواست‌هایی را از رهبران و رؤسای فراکسیون‌های سیاسی برای دیدار با صدر دریافت کرده است اما صدر در حال حاضر از سیاست کناره‌گیری کرده و با هیچ شخصیت سیاسی دیدار نمی‌کند. در این میان، برخی جبهه‌های سیاسی مانند نسوری مالکی، از عقب‌نشینی صدر، به‌عنوان یک فرصت طلایی یاد کرده‌اند. صدر در انتخابات ۲۳کرسی از ۳۲۹کرسی پارلمان را به دست آورد. چارچوب هماهنگی شیعیان با نتایج انتخابات مخالفت کرد و از آن زمان عراق شاهد بحران سیاسی است.

به‌هرروی، روز گذشته و با قطعی شدن استعفای نمایندگان جریان صدر، پارلمان عراق اعلام کرد که به‌زودی جلسه فوق‌العاده‌ای را برای جایگزین کردن نمایندگان جدید به‌جای نمایندگان فراکسیون صدر برگزار می‌کند. به گزارش پایگاه شفق نیوز، این جلسه فوق‌العاده، با استناد به احکام ماده ۵۸ قانون اساسی و بر اساس درخواست اعضای پارلمان برگزار می‌شود. این نشست برای جایگزینی نمایندگان جریان صدر است که اخیراً از پارلمان استعفا دادند. این نخستین جلسه پارلمان عراق بعد از استعفای ۷۳نماینده جریان صدر است.

با قطعی شدن استعفای این نمایندگان، نمایندگان تازه‌ای وارد مجلس می‌شوند که بدین ترتیب ترکیب صحنه سیاسی کشور تغییر خواهد یافت. از سوی دیگر چارچوب هماهنگی شیعیان عراق نشستی را در سطح رهبران در منزل حسین صدر است که اخیراً از النصر برگزار کرد. در این نشست درباره راه‌های برگزاری جلسه فوق‌العاده پارلمان گفت‌وگو شد. در نشست اخیر، درباره امکان تحرک چارچوب هماهنگی شیعیان عراق همکاری با احزاب کرد و ائتلاف حاکمیت و عزم و شخصیت‌های مستقل برای تشکیل فراکسیون اکثریت و دولت آتی صحبت شد. پارلمان عراق دستورات مربوط به استعفای نمایندگان فراکسیون صدر از پارلمان را امضا کرد. نمایندگان فراکسیون صدر ۱۲ژوئن استعفاهای خود را تقدیم الحلبوسی کردند. در همین حال، یک منبع مطلع اعلام کرد که در جلسه‌ای که چهارچوب هماهنگی شیعیان دوشنبه‌شب در منزل رئیس ائتلاف النصر برگزار شد، نام ۹تن برای تصدی پست نخست‌وزیری عراق مطرح‌شده است. به گزارش‌المعلومه، از میان نام‌های ارائه شده، در انتهای جلسه، شرکت‌کنندگان با توافقی اولیه دو تن را برای رقابت بر پست نخست‌وزیری انتخاب کردند. این منبع گفت: «حیدر العبادی، رئیس ائتلاف نصر که در سال ۲۰۱۴ ریاست دولت را بر عهده داشت، به همراه اسعد العبادی، استاندار قبلی بصره دو نامزد اصلی برای تصدی پست نخست‌وزیری عراق هستند.» او اضافه کرد: «این چارچوب جلسات متوالی برای تصمیم‌گیری در مورد انتخاب نخست‌وزیر و اعلام آن به رسانه‌ها

است: «طی این مدتی که از برگزاری انتخابات در عراق گذشته صدر تلاش کرده است که با ائتلاف با کردها و اهل تسنن، ائتلاف اکثریت در پارلمان عراق را تشکیل دهد ولی ایسن اصرا را او بی‌نتیجه ماند و دیگر گروه‌های شیعه روند او را قبول نکردند و بر این موضوع تأکید کردند که نخست‌وزیر عراق باید توسط موضوع توجه نشود آن‌ها در جلسه پارلمان، در ایسن راستا اعلام کردند که اگر به این موضوع توجه نشود آن‌ها در جلسه پارلمان، برای انتخاب رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر عراق، شرکت نمی‌کنند.»

امیر موسوی، کارشناس مسائل عراق نیز در گفتگو با ایسنا در این زمینه، می‌گوید: «این بار اولی نیست که آقای صدر این کار را انجام داده است. او تا کنون چندین بار قهر کرده و از صحنه سیاسی عراق کناره‌گیری کرده ولی بعد از مدتی بازگشته است. به نظر می‌رسد

که صدر با هدف کسب امتیازات بیشتر از این کار را انجام داده و احتمالاً بعد از کسب امتیازات موردنظرش به صحنه سیاسی عراق بازمی‌گردد. ایشان فکر می‌کند با توجه به اینکه از مهم‌ترین بیت شیعیان عراق است، در همین چارچوب باید رهبریت عراق را بر عهده بگیرد.»

این کارشناس مسائل عراق با اشاره به ویژگی‌های شخصیتی مقتدی صدر اضافه کرد: «آقای مقتدی صدر در برخورد با داده‌شده است ولی در موقع اجرا کشورهایی که قول داده بودند آن را اجرایی و عملیاتی نکردند.»

در همین حال، رهبر حزب دموکرات کردستان عراق تأکید کرد که بحران سیاسی در این کشور عمیق است و باید برای حل این بحران تلاش کرد و گزارش سایت شبکه خبری روسالیوم، مسعود بارزانی، رهبر حزب دموکرات کردستان عراق، خاطر نشان کرد که اگر چه انتخابات پارلمانی در عراق در اکتبر گذشته برگزار شد اما اجازه ندادند که امور همان‌طور که نتایج اقتضا می‌کرد، پیش برد. او در ادامه اضافه کرد: «عراق شاهد یک بحران سیاسی عمیق است، اما ما باید برای حل این بحران تلاش و همکاری کنیم.» مسعود بارزانی هم چنین تصریح کرد: «اگر بغداد جدی است و اراده‌ای برای حل بحران‌ها در اختیار دارد، قانون اساسی داور حل مشکلات است، اما تفسیر و توضیح گزینشی از قانون اساسی را نمی‌توان پذیرفت.»

بی‌توجهی جامعه جهانی به قتل عام در اتیوپی

من در جمع آوری اجساد و دفن آن‌ها شرکت کردم. ما آن‌ها را در یک مزرعه دفن کردیم. ۵۰ تا ۶۰جسد را در گورهای تکی دفن کردیم.»

او قمت که با مخفی شدن در یک گودال از این حمله جان سالم به دربرده، اما چهار عضو خانواده و سه پسرعمو را در این حمله از دست‌داده است. یکی دیگر از ساکنان گفت که مهاجمان از قومیت اورومو و عضو گروهی به نام ارتش آزادی‌بخش اورومو (OLA) بودند. او بیان کرد: «این قتل‌عامی علیه اعضای قوم امهارا بود. او اضافه کرد که با پنهان شدن در جنگل زنده ماند و شنیده که عوامل حمله به زبان اورومو حرف می‌زدند.» روز یکشنبه، یکی دیگر از شاهدان عینی گفت که جامعه محلی امهارا به‌شدت به دنبال جابجا شدن، قبل از وقوع دور دیگری از کشتارهای دسته‌جمعی بود. او ادامه داد: «عضای قومیت امهارا که در این منطقه از حدود ۳۰سال پیش و طی برنامه‌های اسکان مجدد سکونت پیدا کرده بودند، مانند جبهه‌ها کشته‌شدند.»

دولت منطقه‌ای اورومیا در بیاتیه‌ای گروه موسوم به ارتش آزادی‌بخش اورومو را مقصر این حمله دانست و گفت که این شورشیان پس از ناتوانی در مقاومت کردن در برابر عملیات به راه افتاده توسط نیروهای امنیتی، دست به این حمله زدند. ارتش آزادی‌بخش اورومو یک گروه انشعایی غیرقانونی از گروه خویش آزادی‌بخش اورومو است؛ یک گروه مخالف سابقاً ممنوعه که پس از روی کار آمدن آبی احمد در سال ۲۰۱۸ از تبعید به اتیوپی بازگشت. این گروه سال گذشته با جبهه آزادی‌بخش خلق تیگرای که در حال جنگ با دولت فدرال در حوزه شمال اتیوپی است، اتحاد تشکیل داد. هیچ گزارشی مبنی بر دخالت جبهه آزادی‌بخش خلق تیگرای در حمله رخ داد در گیمیبه منتشر نشده است.



قومیت اورومو معتقدند و به منافع این جامعه خیانت کرده است. در همین زمینه، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران نیز در واکنش به این قتل‌عام، مراتب تأسفد و اثر عمیق خود را بابت کشته شدن تعدادی از اتباع کشور اتیوپی بر اثر حمله گروه‌های شورشى مسلح به منطقه اورومیا، اعلام کرد و ضمن محکومیت شدید این حمله تروریستی، با دولت، مردم و بازمذگان ابراز همدردی کرد.

این حمله که درگیری‌ها در منطقه تیگرای در شمال اتیوپی که در نوامبر ۲۰۲۰ آغاز و منجر به کشته شدن هزاران نفر و آواره شدن میلیون‌ها نفر دیگر شدند، وجود نداشت. این حمله در حوزه گیمیبه در منطقه وولگا واقع در بخش غربی اورومیا رخ داد. به گفته یکی از ساکنان آمار کشته‌شده‌های این حمله ۲۶۰نفر بود و فرد دیگری هم این میزان را ۳۲۰تا دانست. یکی از این ساکنان گفت: «تاکنون ۲۶۰نفر را دفن کرده‌ایم و

شهرک

خبر

آغاز تور منطقه‌ای بن سلمان از قاهره
ولیعهد عربستان در آغاز تور منطقه‌ای خود که شامل اردن و ترکیه نیز می‌شود، وارد مصر شد. به گزارش العربیه، قاهره نخستین مقصد سفر منطقه‌ای محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان است که شامل سه کشور از جمله دو کشور عربی و ترکیه می‌شود. طبق اعلام منابع مصری، عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور مصر در فرودگاه قاهره از بن سلمان استقبال کرد. این سفر به دستور ملک سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان و با هدف تحکیم و تقویت روابط بین عربستان و کشورهای منطقه در همه زمینه‌ها انجام می‌شود.

دفتر پادشاهی عربستان هم اعلام کرد که این سفرها در پاسخ به دعوت سران این کشورها صورت می‌گیرد. بسام راضی، سخنگوی ریاست جمهوری مصر نیز گفت: «این سفر شامل گفت‌وگوهای دوجانبه با رئیس‌جمهور سیسی در مورد روابط دوجانبه و راه‌های تقویت آن، مسائل سیاسی منطقه‌ای و بین‌المللی است.»

روایتچی: ایران به حمایت از مردم و دولت سوریه ادامه می‌دهد

سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل، در سخنرانی اخیر خود در نشست شورای امنیت در مورد تحولات بشردوستانه سوریه، با محکوم کردن تجاوزات و حملات تروریستی رژیم صهیونیستی علیه سوریه اظهار کرد: «رژیم اسرائیل به نقض حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه ادامه می‌دهد در حالی که شورای امنیت همچنان در این زمینه سکوت می‌کند.»

مجید تخت‌روایتچی تأکید کرد: «جمهوری اسلامی ایران اشغال طولانی‌مدت بلندی‌های جولان سوریه توسط رژیم اسرائیل و همچنین نقض متعدد حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه، از جمله حملات اخیر که غیرنظامیان و اهرداد و زیرساخت‌های غیرنظامی را هدف قرار داده، به‌ویژه حملات تروریستی علیه فرودگاه بین‌المللی دمشق را به‌شدت محکوم می‌کند. این اقدامات شورانه و تروریستی رژیم اسرائیل حقوق بین‌الملل، حقوق بشردوستانه بین‌المللی و حاکمیت سسوریه را نقض می‌کند و ثبات و امنیت منطقه را به خطر می‌اندازد.»

نماینده دائم ایران تأکید کرد که جمهوری اسلامی ایران حق مشروع سوریه برای دفاع از خود را بر اساس حقوق بین‌الملل و مشور سازمان ملل به رسمیت می‌شناسد. او گفت: «ما از شورای امنیت می‌خواهیم که استاندارد دوگانه خود را کنار بگذارد و اقدامات تجاوزکارانه اسرائیل را به‌سراحت محکوم کند و این رژیم یانی را در قبال تجاوزات و فعالیت‌های بدخواهانه خود پاسخگو کند.»

نماینده دائم ایران در سخنرانی خود همچنین به وضعیت و تلاش سوریه اشاره کرد و گفت: «یازده سال درگیری، تجاوز، اشغال و تروریسم، مشکلات عظیمی را برای مردم سوریه به همراه داشته است. این وضعیت با اعمال تحریم‌های یکجانبه علیه مردم سوریه که مانع اجرای قطعنامه ۲۵۸۵شورای امنیت و ارائه خدمات اولیه و اجرای پروژه‌های بازسازی فوری است، تشدید شده و در نتیجه منابع تلاش‌های

بازسازی سوریه گردیده است. تحریم‌ها علیه سوریه حتی ارسال کمک‌های بشردوستانه را به طرق مختلف مختل کرده و باعث تأخیر در بازگشت پناهندهان و آوارگان به سوریه شده است. علاوه بر این، توانایی دولت سوریه برای دستیابی به ثبات اقتصادی و اجتماعی و همچنین بهبود شرایط زندگی مردم سوریه، با این اقدامات غیرقانونی تضعیف‌شده است.»

سفیر ایران همچنین به گزارش‌های سازمان ملل اشاره کرده و گفت: «بر اساس گزارش سازمان ملل، ۱۱۶میلیون نفر در سال ۲۰۲۲ به کمک‌های بشردوستانه نیاز دارند که ۱.۲ میلیون نفر نسبت به سال ۲۰۲۱ بیشتر است. خدمات اساسی مانند آب، برق و مراقبت‌های بهداشتی به‌طور فزاینده‌ای کاهش یافته است. با توجه به وضعیت وخیم سوریه، ارائه کمک‌های بشردوستانه ضروری است و نباید اجازه داد که شرایط سیاسی مانع از رسیدن کمک‌های بشردوستانه به مردم نیازمند شود؛ اما این اقدامات باید با احترام کامل به حاکمیت، تمامیت ارضی و وحدت ملی سوریه انجام شود.»

نماینده دائم ایران همچنین با اشاره به نشست سه‌جانبه اخیر نمایندگان ایران، روسیه و ترکیه در قالب روند آستانه، اظهار کرد: «کشورهای ضامن فرمت آستانه، در نشست اخیر خود در اوایل ماه جاری، نگرانی عمیق خود را درباره وضعیت انسانی در سوریه ابراز کرده و بر لزوم رفع موانع و افزایش کمک‌های بشردوستانه به همه سوری‌ها در سراسر کشور بدون تبعیض، سیاسی‌کاری یا هرگونه پیش‌شرط تأکید کردند. نمایندگان مذکور همچنین شرایط‌های یکجانبه‌ای را که ناقض قوانین بین‌المللی، حقوق بشردوستانه بین‌المللی و منشور سازمان ملل است، محکوم کردند و مخالفت خود، از جمله با هر گونه اقدام تبعیض‌آمیز مانند اعمال معافیت‌ها برای مناطق خاص که می‌تواند با کمک به برنامه‌های جدایی‌طلبانه منجر به فروپاشی کشور شود، ابراز کردند.»

سفیر ایران در نشست اخیر، روسیه و ترکیه در نشست سه‌جانبه اخیر نمایندگان ایران، روسیه و ترکیه در قالب روند آستانه، اظهار کرد: «کشورهای ضامن فرمت آستانه، در نشست اخیر خود در اوایل ماه جاری، نگرانی عمیق خود را درباره وضعیت انسانی در سوریه ابراز کرده و بر لزوم رفع موانع و افزایش کمک‌های بشردوستانه به همه سوری‌ها در سراسر کشور بدون تبعیض، سیاسی‌کاری یا هرگونه پیش‌شرط تأکید کردند. نمایندگان مذکور همچنین شرایط‌های یکجانبه‌ای را که ناقض قوانین بین‌المللی، حقوق بشردوستانه بین‌المللی و منشور سازمان ملل است، محکوم کردند و مخالفت خود، از جمله با هر گونه اقدام تبعیض‌آمیز مانند اعمال معافیت‌ها برای مناطق خاص که می‌تواند با کمک به برنامه‌های جدایی‌طلبانه منجر به فروپاشی کشور شود، ابراز کردند.»

سفیر ایران در نشست اخیر، روسیه و ترکیه در نشست سه‌جانبه اخیر نمایندگان ایران، روسیه و ترکیه در قالب روند آستانه، اظهار کرد: «کشورهای ضامن فرمت آستانه، در نشست اخیر خود در اوایل ماه جاری، نگرانی عمیق خود را درباره وضعیت انسانی در سوریه ابراز کرده و بر لزوم رفع موانع و افزایش کمک‌های بشردوستانه به همه سوری‌ها در سراسر کشور بدون تبعیض، سیاسی‌کاری یا هرگونه پیش‌شرط تأکید کردند. نمایندگان مذکور همچنین شرایط‌های یکجانبه‌ای را که ناقض قوانین بین‌المللی، حقوق بشردوستانه بین‌المللی و منشور سازمان ملل است، محکوم کردند و مخالفت خود، از جمله با هر گونه اقدام تبعیض‌آمیز مانند اعمال معافیت‌ها برای مناطق خاص که می‌تواند با کمک به برنامه‌های جدایی‌طلبانه منجر به فروپاشی کشور شود، ابراز کردند.»

سفیر ایران در نشست اخیر، روسیه و ترکیه در نشست سه‌جانبه اخیر نمایندگان ایران، روسیه و ترکیه در قالب روند آستانه، اظهار کرد: «کشورهای ضامن فرمت آستانه، در نشست اخیر خود در اوایل ماه جاری، نگرانی عمیق خود را درباره وضعیت انسانی در سوریه ابراز کرده و بر لزوم رفع موانع و افزایش کمک‌های بشردوستانه به همه سوری‌ها در سراسر کشور بدون تبعیض، سیاسی‌کاری یا هرگونه پیش‌شرط تأکید کردند. نمایندگان مذکور همچنین شرایط‌های یکجانبه‌ای را که ناقض قوانین بین‌المللی، حقوق بشردوستانه بین‌المللی و منشور سازمان ملل است، محکوم کردند و مخالفت خود، از جمله با هر گونه اقدام تبعیض‌آمیز مانند اعمال معافیت‌ها برای مناطق خاص که می‌تواند با کمک به برنامه‌های جدایی‌طلبانه منجر به فروپاشی کشور شود، ابراز کردند.»

سفیر ایران در نشست اخیر، روسیه و ترکیه در نشست سه‌جانبه اخیر نمایندگان ایران، روسیه و ترکیه در قالب روند آستانه، اظهار کرد: «کشورهای ضامن فرمت آستانه، در نشست اخیر خود در اوایل ماه جاری، نگرانی عمیق خود را درباره وضعیت انسانی در سوریه ابراز کرده و بر لزوم رفع موانع و افزایش کمک‌های بشردوستانه به همه سوری‌ها در سراسر کشور بدون تبعیض، سیاسی‌کاری یا هرگونه پیش‌شرط تأکید کردند. نمایندگان مذکور همچنین شرایط‌های یکجانبه‌ای را که ناقض قوانین بین‌المللی، حقوق بشردوستانه بین‌المللی و منشور سازمان ملل است، محکوم کردند و مخالفت خود، از جمله با هر گونه اقدام تبعیض‌آمیز مانند اعمال معافیت‌ها برای مناطق خاص که می‌تواند با کمک به برنامه‌های جدایی‌طلبانه منجر به فروپاشی کشور شود، ابراز کردند.»